



**PLE - Planilha de Levantamento de Eventos**  
Eventogramas e Quantitativos

Gran de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1.041.301-31 Nº SICONV 219882017 GIGOV Chapeco - SC

PROGRAMA Planejamento Urbano

AÇÃO / MODALIDADE Contrato de Repasse OGU MCIDADES - 1041301-31/2017

DATA ASSINATURA

PROponente / TOMADOR Município de Galvão

GESTOR Ministério das Cidades

LOCALIDADE / ENDEREÇO Rua Nereu Ramos e Rua Tiradentes

OBJETO COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS TIRADENTES E

Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA

CNPJ 6350138-7

OBJETO DO CTEF

INICIO DA OBRA 15/03/2018

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.093,75

Nível	Item	Descrição	Und.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	Frentes de Obra:					
Nível 1	1.1	<b>Serviços preliminares</b> PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	299,67	749,18	1-Serviços Preliminares	1	2	3	4	5	6
Nível 2	2	<b>Drenagem Pluvial</b>	M3	660,60	9,76	6.447,46	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	1	2	3	4	5	6
Nível 2.1	2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROSCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	660,60	9,76	6.447,46	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	289,60	372,00				
Nível 2.2	2.2	CAIXA PARA RALO COM GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16 DE ALVENARIA TIPOLO MACIÇO (7X10X20 CM) PAREDES DE UMA VEZ (0,20 M) DE 0,90X0,90X1,60 M (EXTERNA) COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA. BASE DE CONCRETO FCK=10 MPA, EXCLUSIVAMENTE ESCAVADO E REATERRO (BUERO TUBO 40 CM)	UN	22,00	1.110,72	24.435,84	3-Drenagem Pluvial - Bocas de Lobo	10,00	12,00				
Nível 2.3	2.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVAMENTE CARGA E TRANSPORTE	M3	38,64	86,63	3.339,72	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	16,84	21,70				
Nível 2.4	2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_12/2015	M3XKM	578,10	0,79	456,70	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	252,60	325,50				
Nível 2.5	2.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	220,20	19,01	4.196,00	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	96,20	124,00				
Nível 2.6	2.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_12/2015	M	563,69	84,62	47.699,45	2-Drenagem Pluvial - Escavação e Tubulação	253,69	310,00				
Nível 3	3	<b>Pavimentação</b>											
Nível 3.1	3.1	LIMPEZA DO PAVIMENTO EXISTENTE (CALÇAMENTO) COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	4.579,12	0,61	2.793,26	4-Pavimentação	1.977,28	2.601,84				
Nível 3.2	3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	7.296,37	1,13	8.233,60	4-Pavimentação	3.146,28	4.140,09				
Nível 3.3	3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USANDO A QUENTE (CBUQ) BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM, EXCLUSIVAMENTE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	137,38	597,90	82.139,50	4-Pavimentação	69,92	78,06				

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.093,75

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESURA DE 3,0 CM, EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_09/2017	M3	81,22	610,10	49.592,32	4-Pavimentação	35,07	46,15				
Serviço	3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	21.980,00	0,84	18.562,40	4-Pavimentação	9.439,00	12.421,00				
Nível	4	<b>Serviços Complementares</b>											
Serviço	4.1	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, SEMI-REFLEXIVA INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (40 KMH)	Nº	275,20	17,45	4.802,24	5-Sinalização Horizontal e Vertical	112,80	162,40				
Serviço	4.2	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA 1/2 PLACAS 45 CM X 20 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	LN	6,00	264,84	1.589,04	5-Sinalização Horizontal e Vertical	4,00	2,00				
Serviço	4.3		LN	4,00	327,01	1.308,04	5-Sinalização Horizontal e Vertical	2,00	2,00				

Galvão, 06 de março de 2018  
Local e Data

Responsável Técnico: Raphaela Renata Palauro  
CREA / CAU 126597-4

*Raphaela R. Palauro*

**Raphaela Renata Palauro**  
Engenheira Civil  
CREA/SC 126597-4